UBND QUẬN NAM TỪ LIÊM
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:  814 /TB-PGDĐT

V/v khảo sát chất lượng các môn

Ngữ văn, tiếng Anh, Toán lớp 9
 năm học 2023-2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Từ Liêm, ngày 29  tháng 12 năm 2023

Kính gửi: Hiệu trưởng các Trường Trung học cơ sở

Thực hiện Kế hoạch số 487/PGDĐT-THCS ngày 06 tháng 9 năm 2023 của

Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học 2023-

2024 cấp THCS;

Phòng Giáo dục và Đào tạo tổ chức khảo sát đánh giá chất lượng môn Ngữ

văn, tiếng Anh, Toán lớp 9 năm học 2023-2024 như sau:

1. Đề, môn khảo sát

Đề theo cấu trúc đề thi vào lớp 10 THPT: Ngữ Văn, Toán hình thức tự luận,

thời gian 120 phút; tiếng Anh, hình thức trắc nghiệm, thời gian 60 phút(Phòng

GD&ĐT ra đề).

2. Thời gian

2.1. Nhận Đề khảo sát

- 09h sáng thứ hai, ngày 08 tháng 01 năm 2024: Đ/c Phó HT các trường nhận

đề môn Ngữ văn, tiếng Anh tại Phòng GD&ĐT (số 125 Hồ Tùng Mậu-UBND Quận).

- 09h sáng thứ ba, ngày 09 tháng 01 năm 2024: Đ/c Phó HT các trường nhận

đề môn Toán tại Phòng GD&ĐT (số 125 Hồ Tùng Mậu-UBND Quận).

2.2. Khảo sát

+ Chiều thứ hai, ngày 08 tháng 01 năm 2024: 13h30p, khảo sát môn Ngữ văn;

15h45 môn tiếng Anh.

+ Chiều thứ ba, ngày 09 tháng 01 năm 2024: 14h, khảo sát môn Toán.

2.3. Nộp bài khảo sát

- Từ 17h30 đến 18h00 chiều thứ hai, ngày 08 tháng 01 năm 2024: Đ/c Phó HT

phụ trách coi nộp bài môn Ngữ văn, tiếng Anh tại Phòng GD&ĐT;

- Từ 17h00 đến 17h30 chiều thứ ba, ngày 09 tháng 01 năm 2024: Đ/c Phó HT

phụ trách coi nộp bài môn Toán tại Phòng GD&ĐT;

2.4. Nhận bài, thống nhất chấm

  14h00 chiều thứ tư, ngày 10 tháng 01 năm 2024: Mỗi trường gồm Đ/c Hiệu

trưởng và 01 GV đại diện môn Toán, 01 GV đại diện môn Ngữ văn dự họp, thống

nhất phương án chấm và nhận bài môn Toán, Ngữ văn tại Phòng GD&ĐT.

2.5. Nộp bài, kết quả khảo sát

14h00 chiều thứ hai, ngày 15 tháng 01 năm 2024: Đ/c Phó HT nộp bài và biểu

tổng hợp kết quả chấm môn Toán, Ngữ văn tại Phòng GD&ĐT.

3. Tổ chức

- Trường chủ động lập danh sách, sắp xếp phòng đảm bảo 01 học sinh/bàn;

- Trường công lập thực hiện coi chéo (có phương án cụ thể sau), Phó hiệu

trưởng và GV trường A sang trường B,… đảm bảo 2 GV coi/phòng;

- Trường ngoài công lập chủ động công tác coi đảm bảo đúng quy chế;

- Các trường nộp danh sách số lượng phòng, số lượng học sinh (100% học sinh

lớp 9 tham gia) trước ngày 05/01 (thứ sáu) về gmail Tothcsnamtulem@gmail.com và

zalo cá nhân Đ/c Huế nhận, tổng hợp.

* Lưu ý:

 - Trường chủ động các điều kiện csvc, giấy thi (theo mẫu sở GD&ĐT HN),

giấy nháp; tạo điều kiện tốt nhất cho cán bộ giáo viên làm công tác khảo sát, đảm

bảo an toàn chung và đúng quy chế chuyên môn;

-  Kết quả khảo sát không dùng để đánh giá xếp loại hoặc xếp thi đua các trường;

- Căn cứ kết quả khảo sát, Phòng Giáo dục và Đào tạo tổ chức họp đánh giá,

thống nhất phương án xây dựng đề cương, nhóm chủ đề, bộ đề… ôn tập Toán, Văn,

Anh lớp 9./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu:  VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

( Đã ký)

Phạm Văn Khang

mailto:Tothcsnamtulem@gmail.com